

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## OSZUST NAJBLIŻSZE MIESIĄCE SPĘDZI W ARESZCIE

**Piotrkowscy policjanci zatrzymali 21-latka, który dokonał szeregu oszustw. Podszywając się pod właściciela firmy oferował towar, który nigdy nie trafił do kupujących. Mężczyzna usłyszał już prokuratorskie zarzuty. Wobec 21-latka sąd, na wniosek prokuratora zastosował trzymiesięczny areszt.**



Policjanci Wydziału do walki z Przemocnością Gospodarczą i Korupcją piotrkowskiej jednostki pracowali nad ustaleniem danych oraz miejsca zamieszkania mężczyzny, który na jednym z portali sprzedażowych oferował materiały budowlane i elementy stalowe. Mężczyzna oferował towar, który w rzeczywistości, nigdy nie trafił do kupującego, pomimo przekazanej zaliczki. Wpłacone pieniądze, nigdy też nie wróciły do kupujących. Mężczyzna przestępczy proceder rozpoczął w kwietniu 2022 roku, wyłudając kwotę blisko 200 tysięcy złotych. Policjanci prowadzili szereg działań zmierzających do ustalenia i zatrzymania sprawcy wyłudzeń. Na początku października 2022 roku, ku zdziwieniu 21-latka, policjanci zatrzymali do kontroli wytypowany pojazd, którym się poruszał. Okazało się też, że mężczyzna w odzieży posiadał marihuanę. 21-latek został zatrzymany i trafił do policyjnej celi. Usłyszał już prokuratorskie zarzuty. W związku z tym, że z zabronionego procederu mężczyzna uczynił sobie stałe źródło dochodu za popełnione przestępstwa grozi mu do 12 lat pozbawienia wolności. Na wniosek prokuratora, 21-latek najbliższe 3 miesiące spędzi w areszcie. Sprawa ma charakter rozwojowy.

st. asp. Izabela Gajewska

BĄDŹ MĄDRY PRZED SZKODĄ

**Podczas zakupów dokonywanych przez Internet zawsze należy kierować się ograniczonym zaufaniem do sprzedającego.**

Zanim dojdzie do transakcji, warto dokładnie zweryfikować sprzedającego, sprawdzić, od jakiego czasu prowadzi swoją

działalność, ewentualnie czy jest ona zarejestrowana, a także czy odbiera połączenia telefoniczne bądź emaile. Gdy kupujemy na aukcji internetowej, przeczytajmy komentarze o sprzedawcy. Brak komentarzy pozytywnych lub ich niewielka ilość powinna wzbudzić naszą czujność. Starajmy się unikać zakupów oraz sprzedaży przedmiotów poza aukcją, wówczas dochodzenie swoich praw jest utrudnione.

Najlepiej korzystać tylko ze znanych i sprawdzonych sklepów internetowych lub portali aukcyjnych, takich, które zapewniają ubezpieczenie dokonywanych przez nas transakcji. Zachowajmy czujność w przypadku, gdy zakupionego towaru nie można odebrać osobiście lub wybrać płatności przy odbiorze przesyłki.

**Logując się na konto sklepu internetowego unikajmy ogólnodostępnych punktów do internetu.**

Unikajmy komputerów w kawiarenkach internetowych, czy innych miejscach publicznych, a także z ogólnodostępnych sieci WiFi. Nie udostępniajmy także danych do logowania oraz innym osobom.

**Kolejną rzeczą, na którą powinniśmy zwrócić uwagę jest cena, za jaką możemy zakupić interesujący nas przedmiot.**

Bardzo często atrakcyjnie niska cena jest podstawowym narzędziem wykorzystywanym przez oszustów. Dlatego też trzeba uważać na "niepowtarzalne okazje". Zbyt niska cena powinna wzbudzić naszą czujność.

**Nie płaćmy „w ciemno” za towar, którego fizycznie nie widzieliśmy.**

Przed zakupem sprawdźmy jakie formy zapłaty umożliwi sprzedawca oraz czy jest wskazany adres i numer telefonu pod który w razie wątpliwości możemy zadzwonić. Jeśli to możliwe, wybierajmy formę płatności przy odbiorze. Otrzymałą paczkę należy wówczas otworzyć przy dostawcy i w przypadku niezgodności z towarem zamawianym spisać protokół i zwrócić kurierowi.

**Gromadźmy całą korespondencję prowadzoną ze sprzedającym.**

Nie zajmuje ona wiele miejsca, a w przypadku oszustwa jest bezcennym dowodem.

**Otrzymując ofertę e-mailem nie korzystajmy z linków.**

Wchodząc na stronę sklepu wpisujemy adres w oknie przeglądarki, unikniemy w ten sposób stron podszywających się pod legalnie działające sklepy.

**Płacąc kartą kredytową upewnijmy się, że połączenie jest bezpieczne (na dole strony internetowej powinien pojawić się symbol zamkniętej kłódki).**